(a) En cuanto al señorío repetimos nuestra nota 2.ª á la L. 11, tit. 13, P. 2; y respeto á la administracion de justicia véase la nota 2.ª á la L. 52, tit. 18 de esta Partida.

(b) Nos referimos á nuestra nota á la L. 52, tit. 6, P. 1.

LEY I.—Dominium est potestas faciendi, quod quis vult de suis rebus, ut jus permittit. Et est triplex dominium: unum præminens, quod Princeps habet in coercendis malefactoribus, et in reditione justitiæ cuiuslibet. Secundum, quod quilibet homo habet in re sua. Tertium, quod habet in fructibus, et redditibus alicujus rei ad vitam, vel ad tempus certum, vel in castro, aut feudali terra. Hoc dicit.

(1) *Señorio.* Habes hic diffinitionem domini, et summitur hic largissimè dominium, ut patet ex inferioribus, cum distinguit species domini juxta ea quæ notat Oldral. consil. 259. cum dicit, quod verbum domini est largum, et resolvitur in dominio superioritatis, ut

Imperator se dominum mundi appellat, ut in l. *deprecatio* 9. D. ad *Leg. Rhod. de jactu*, et prout dicit etiam Bartol. in l. *si quis vi*, §. *differentia*, D. de *acquir. possess.* quod dominium largissimè sumitur etiam pro jure incorporali, l. *qui usufructus* 3. D. *si usufruct. petat.* si tamen accipiamus dominium in vera significatione, et strictè, tunc dominium est jus de re corporali perfectè disponendi, nisi lege prohibeatur, secundum Bart. ibi; Bald. in l. *foeminae*, §. *illud*, C. de *secund. nupt.* dicit, quod dominium absolutè dictum est plena proprietas cum alienandi potentia. Et adde, quod appellatione domini necdum venit directum, sed etiam utile dominium, ut in l. 1. §. 1. D. *si ager vectig.* et per Bald. in l. 3. col. pen. C. *si à non compet. judic.* et de plenissimo dominio rarè reperies verbum, nisi in l. unica, C. de *nudo jure qurit. tollend.* et ibi per Bald.

(2) *Segun Dios, e segund fuero.* Hæc verba possunt intelligi dupliciter: vel quod dominia rerum sint de jure divino, vel legali; vel quod ista verba referantur ad facultatem disponendi, ut sic non devietur à jure Divino, seu à jure fori, seu legis. Sed primo intellectui obstat cap. *jus naturale* 7. cum Gloss. ibi l. distinct. ubi habetur, quod de jure Divino omnia erant communia. Potest dici, secundum Innoc. in cap. *quod super his, de voto*, quod Deus, cujus est terra, et plenitudo ejus, et orbis terrarum, et universi qui habitant in eo, hæc universi subjecit dominio rationalis creaturæ, propter quam hæc omnia fecerat, *Genes.* cap. 1. v. 28. hæc à principio fuit communis, ut in cap. *dilectissimis*, 21. quæst. 4. quousquè usibus primorum parentum introductum est, ut aliqui aliqua, alii alia sibi appropriarent; et in statu naturæ integræ omnia erant communia; sed in statu naturæ corruptæ bonum fuit, dominia esse distincta, aliàs boni egerent, et mali omnia raperent, ut tradit Archid. in dicto cap. *jus naturale*; et sic in statu naturæ corruptæ dictum fuit à Deo Adæ: In sudore vultus tui vesceris pane tuo: *Genes.* cap. 3. v. 19. et item in præceptis Decalogi: Non concupisces rem proximi tui, *Exod.* 20. cap. v. 17. et *Deuter.* cap. 5. v. 21. Ad secundum intellectum vide per Bart. et Alex. in dicto §. *differentia*, et infra eod. l. 10.